
 
 

 

KEMENTERIAN PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN 

UNIVERSITAS PENDIDIKAN GANESHA 
UNIT PELAKSANA TEKNIS PENGEMBANGAN KARIR 

DAN KEWIRAUSAHAAN MAHASISWA (UPT-PKKM) 
Alamat : Kampus Tengah Undiksha, Jalan Udayana no. 11, Singaraja-Bali 

Singaraja, 4 September 2020 

No : 22/UN48.22/UPT-PKKM/2020 

Lamp. : 1 (satu) gabung  

Prihal : Pengumuman Pemenang Proposal PMW Undiksha Tahun 2020 

 

Kepada: Mahasiswa Pemenang Proposal PMW Undiksha 2020 (daftar terlampir) 

 

Menindaklanjuti surat kami nomor: 07/UN48.22/UPT-PKKM/2020 tanggal 18 Mei 2020, perihal 

Sosialisasi Program Mahasiswa Wirausaha (PMW) Undiksha Tahun 2020, dengan ini kami 

informasikan bahwa Unit Pelaksana Teknis Pengembangan Karir dan Kewirausahaan Mahasiswa 

(UPT-PKKM) Undiksha telah melakukan penilaian terhadap proposal PMW tersebut, 

berdasarkan penilaian yang dilakukan, telah ditetapkan pemenang/penerima bantuan dana 

sebagaimana terlampir.  

Bagi mahasiswa yang lolos didanai WAJIB untuk memperhatikan hal-hal berikut ini. 

1. Merevisi proposalnya dengan fokus pada: (1) jumlah dana sesuaikan dengan dana yang 

disetujui; (2) pada lembar pengesahan lengkapi dengan tanda tangan ketua pengusul, dosen 

pembimbing, dan Wakil Rektor III Undiksha; (3) pastikan identitas pengusul pada cover 

sama dengan di lembar pengesahan; (4) pastikan ketentuan dan format proposal memenuhi 

persyaratan dan format yang telah ditentukan sebelumnya pada saat sosialisasi. 

2. Revisi proposal dikirim dalam bentuk softcopy (filetype: PDF) ke folder Google Drive         

UPT-PKKM melalui link: 

https://drive.google.com/drive/folders/1V4RNOqweSIMudC6e_49Y4MQadciTTzaR?usp=sh

aring paling lambat hari Jumat/ 11 September 2020 pukul 16.00 Wita. Jika sampai batas 

waktu yang ditetapkan belum mengirimkan revisi proposalnya, maka proposal tersebut 

dinyatakan tidak lolos didanai. 

https://drive.google.com/drive/folders/1V4RNOqweSIMudC6e_49Y4MQadciTTzaR?usp=sharing
https://drive.google.com/drive/folders/1V4RNOqweSIMudC6e_49Y4MQadciTTzaR?usp=sharing


 
 

3. Ketua Pengusul WAJIB konfirmasi kelengkapan data secara online melalui tautan: 

http://bit.ly/konfirmasi_data_pmw2020  paling lambat hari Senin/ 7 September 2020 

pukul 23.59 Wita. 

 

Demikian disampaikan, atas perhatian dan kerjasama yang baik, diucapkan terima kasih  

 

 

Kepala UPT-PKKM Undiksha 

 
 

 Nyoman Karina Wedhanti, S.Pd.,M.Pd. 

NIP. 198204212008122003 

Ketua Panitia 

 
I Putu Pasek Suryawan, S.Pd., M.Pd. 

NIP. 198806172014041001 

 

 

 

Mengetahui 

a.n Rektor 

Wakil Rektor III, 

 

 

 

Prof. Dr.I Wayan Suastra,M.Pd.  

   NIP. 196205151988031005 

 

 

 

Tembusan: 

1. Wakil Dekan III di lingkungan Undiksha (mohon bantuan mengkoordinasikan) 

2. Arsip 



 
 

 

LAMPIRAN 1. Daftar Pemenang/Penerima Bantuan Program Mahasiswa Wirausaha (PMW) Undiksha Tahun 2020 

 

Berdasarkan rekapitulasi skor hasil seleksi Proposal PMW tahun 2020 secara In-Statik, dari 101 proposal yang diseleksi ditetapkan 

sebanyak 42 proposal yang LOLOS DIDANAI. Adapun 42 proposal yang dimaksud dinyatakan seperti pada tabel berikut. 

 

No Judul Proposal Nama Pengusul Dosen Pembimbing 
Jumlah Dana 

Disetujui (Rp) 
Keterangan 

1 LAKIEST “LAK-LAK 

HYPEBEAST” 

1. Dewa Ketut Rama Berlian 

Nandana 

2. Ni Made Sinditya Primantari 

3. Ni Luh Ade Meidiyanti 

4. Safira Karin Hidayah 

5. Ghina Serviliyana Hani Wijaya 

Kompyang Selamet, 

S.Pd., M.Pd. 

4.000.000,- Lolos Didanai 

2 Bande Visual 1. Kadek Suka Astawa 

2. I Gede Putu Dinanda Putra 

Pratama 

3. Nyoman Aditya Wiradarma 

4. Putu Bagus Angga Darmawan 

5. Ni Luh Gede Yastini 

Agus Aan Jiwa Permana, 

S.Kom., M.Cs. 

4.000.000,- Lolos Didanai 

3 TAMI KU SINGARAJA 

(Usaha Tanaman Hias Mini 

Dalam Pot Sebagai Hiasan 

Dalam Ruangan) 

1. Gina Vellina 

2. Kadek Agus Prayoga 

3. Komang Praditya Rudy 

Sastrawan 

4. Made Okta Wikayana 

5. Nyoman Sudiartana 

I Nyoman Putra Yasa, 

S.E., M.Si. 

4.000.000,- Lolos Didanai 



 
 

No Judul Proposal Nama Pengusul Dosen Pembimbing 
Jumlah Dana 

Disetujui (Rp) 
Keterangan 

4 MERCAPADA "Custom 

Merchandise, Photography 

and Design" 

1. Gede Budi Setiawan 

2. Gede Satya Ferdhi Andhika 

3. Wayan Agus Wisnawa 

4. Putu Anggi Riani Putri 

Dr. Drs. I Ketut Supir, 

M.Hum. 

4.000.000,- Lolos Didanai 

5 "CELOR" Cendol Dawet 

Kelor 

1. Gusti Ayu Putu Novi Dia 

Pratiwi 

2. Ketut Trio Aldi 

3. Putu Pande Juliarthawan 

I Nyoman Putra Yasa, 

S.E., M.Si. 

3.500.000,- Lolos Didanai 

6 BONSAI KEKAR (Bonsai 

Kelapa Karakter) 

1. Robby Cahyadi 

2. Helmi Maulana Hadiwinata 

3. Dinda Agustin 

4. Hidawati Wulandari 

Dewi Oktofa 

Rachmawati, S.Si., M.Si. 

4.000.000,- Lolos Didanai 

7 MEMORABLE GIFT BOX 

USAHA PRODUK 

SOUVENIR & 

HANDICRAFT 

1. Made Chrisna Apriyani Sujana 

2. I Gede Hendrawan Saputra 

3. Gede Krisna Indrawan 

Gusti Ayu Ketut 

Rencana Sari Dewi, S.E., 

M.Si. 

4.000.000,- Lolos Didanai 

8 NEON SLASH 1. I Dewa Ayu Ade Deviana 

2. I Dewa Gede Ade Pamudya 

3. I Kadek Beny 

Gusti Ayu Ketut 

Rencana Sari Dewi, S.E., 

M.Si. 

4.000.000,- Lolos Didanai 

9 PUDING ANTI KANKER 

YUMMY DARI EKSTRAK 

DAUN SIRSAK 

1. Denis Milka Payona Sembiring 

2. Iwan Fernando 

3. Kristiani Ekaristi 

4. Mika Deriani br Tarigan 

Made Suarsana, S.Pd., 

M.Pd. 

3.500.000,- Lolos Didanai 



 
 

No Judul Proposal Nama Pengusul Dosen Pembimbing 
Jumlah Dana 

Disetujui (Rp) 
Keterangan 

10 SENDAWA "Sandal Endek 

Idaman Wanita" 

1. Ni Putu Riska Cahyani 

2. Ni Putu Dian Yurista Ningsih 

3. Ni Putu Nia Pratiwi 

4. Luh Nyoman Putri Kusuma 

Dewi 

Cokorda Istri Raka 

Marsiti, S.Pd., M.Pd. 

3.500.000,- Lolos Didanai 

11 DOLRULATE  (DODOL 
RUMPUT LAUT KACANG 

METE) 

1. Ni Made Yuni Puspita 
2. Ni Luh Novita Lestari Dewi 

3. Ni Made Supadmiyanti 

4. Ni Ketut Seniati 

Gusti Ayu Ketut 
Rencana Sari Dewi, S.E., 

M.Si. 

3.000.000,- Lolos Didanai 

12 EDAMAMILK 1. Kadek Ari Karismayani 

2. Ni Luh Putu Cariani 

3. Dwi Nugrahani Rahardian 

4. Kadek Resa Widiasari 

5. Ni Wayan Dian Yusmara Yanti 

Putu Sukma Kurniawan, 

S.T., M.A. 

3.000.000,- Lolos Didanai 

13 CROBOX "Crochet Box" 1. Ni Ketut Devi Putri Iriani 

2. Putu Karisma Ersi Ersinta 

3. Ni Luh Saras Suratni 

  

Made Aristia Prayudi, 

S.A., M.Sc., Ak. 

4.000.000,- Lolos Didanai 

14 HADUAO ALAT 

INSTALASI HIDROPONIK 

UPAYAMENINGKATKAN 

PRODUKTIFITAS 

MEMENUHI 

KEBUTUHAN PANGAN 

MASYARAKAT SECARA 

MANDIRI DI RUMAH 

SAJA 

1. Ni Made Yassintha Ary Sandy 

2. Desak Putu Dewi Adnyani  

3. Si Gede Dendi Yudha 

Sutamara 

4. Kadek Yoga Ari Putra  

  

  

I Nyoman Putra Yasa, 

S.E., M.Si. 

4.000.000,- Lolos Didanai 



 
 

No Judul Proposal Nama Pengusul Dosen Pembimbing 
Jumlah Dana 

Disetujui (Rp) 
Keterangan 

15 KIDDY’S HEALTHY 

NUGGET STICKS 

1. Kadek Silvy Mahadewi Putri 

2. Komang Ayu Sulastri 

3. I Wayan Krisna Aris Saputra 

4. Komang Vina Pebrianti 

5. I Made Hadi Purwanata 

I Nyoman Putra Yasa, 

S.E., M.Si. 

3.500.000,- Lolos Didanai 

16 VEGEBALL “CILOK 

SAYUR” INOVASI CILOK 

SAYUR SEHAT 

1. Ni Wayan Cindy Sri Wulandari 

2. Kadek Gita Yuli Novianti 

3. Putu Kristina Twelvy 

4. Kadek Paramita Wijayanti 

5. Oktavian Aditya Dio Fanny 

Putra 

Ketut Espana Giri, S.ST., 

M.Kes 

3.000.000,- Lolos Didanai 

17 DUPA SAKTI TEJA 

JAYATE (PRODUK DUPA 

ANTI NYAMUK DAN 

AROMATERAPI) 

1. Putu Widi Sintya Dewi 

2. I Wayan Suardinata 

3. Sahwa Nabila 

4. Kadek Dian Purnami 

5. Anak Agung Ayu Mas 

Damayanti 

Dr. I Nyoman Tika, 

M.Si. 

3.500.000,- Lolos Didanai 

18 “MEET & GRILL” 1. Kadek Citra Yastami 

2. Putu Gede Mahaditha 

3. Luh Pratiwi Putri Gea 

4. Yunika Debora Galingging 

Gusti Ayu Ketut 

Rencana Sari Dewi, S.E., 

M.Si. 

3.500.000,- Lolos Didanai 

19 SINGARAJA REFRIGRASI 1. Kadek Wira Hadi Kusuma 

2. Ardy Prasetya Vidiantara 

3. Beatrix Hutasoit 

4. I Kadek Ogi Kusuma 

Dr. I Nyoman Pasek 

Nugraha, S.T., M.T. 

4.000.000,- Lolos Didanai 



 
 

No Judul Proposal Nama Pengusul Dosen Pembimbing 
Jumlah Dana 

Disetujui (Rp) 
Keterangan 

20 GTP  “Ganesha T-shirt and 

Polo” 

1. Kadek Dwi Candra Oktariana 

2. Ni Komang Sarini Dewi 

3. Gusti Ayu Triana Indra Lestari  

4. Ni Luh Dwik Suryacahyani 

Gunadi 

5. Komang Windi Wahana Putra 

Dr. Ni Putu Era 

Marsikawati, S.Pd., 

M.Pd. 

4.000.000,- Lolos Didanai 

21 “Dotmed Solution” : Jamu 

Asam Kunyit 

1. Kadek Wawan Yudayana 

2. I Gede Yudi Antara 

3. I Gede Aris Widnyana Pratama 

I Made Ardwi 

Pradnyana, S.T., M.T. 

3.000.000,- Lolos Didanai 

22 GANESHA GARAGE : 

Welding Custom & Body 

Repaint 

1. Putu Suta Ari Pradnyana 

2. Kadek Bayu Artawiguna 

3. I Gede Ari Saputra 

4. Kadek Risma Meliani 

Dr. I Nyoman Pasek 

Nugraha, S.T., M.T. 

4.000.000,- Lolos Didanai 

23 “Mobile E-

Photo/Videography and 

Editing (Me2)” 

1. I Made Yoga Santika Putra 

2. Ni Komang Ayu Tri Wahyuni 

3. I Kadek Parwantara Aryanika 

4. I Kadek Ariadi Saputra 

5. Kadek Cindy Lorensa Tanaya 

Dr. rer. nat. I Wayan 

Karyasa, S.Pd., M.Pd. 

3.500.000,- Lolos Didanai 

24 MENTE“MENGKUDU 

DAN TELANG” INOVASI 

PANCAKE MURAH DAN 

SEHAT 

1. Ni Komang Erica Laksmi 

2. Ni Made Juniati 

3. Ni Putu Sri Wijayanti Nida 

4. Kadek Ayu Nensiana 

5. Komang Diah Urmila Savitri 

Ketut Espana Giri, S.ST., 

M.Kes 

3.000.000,- Lolos Didanai 



 
 

No Judul Proposal Nama Pengusul Dosen Pembimbing 
Jumlah Dana 

Disetujui (Rp) 
Keterangan 

25 The Keepsake Koleksi 

Souvenir Khas Undiksha 

1. Ni Putu Ayu Nitya Loviyani 

2. Nathasya Imanuella 

3. Kadek Lisa Maria Utami 

4. Nadia Aurelia Tasya Putri 

Dr. Ni Luh Putu Eka 

Sulistia Dewi, S.Pd., 

M.Pd. 

3.500.000,- Lolos Didanai 

26 LA VIE EN ROSE 

“Souvenir Aneka Acara” 

1. Sania Indri Wahyuni 

2. Putu Pipit Pricellia Eka Putri 

3. Ni Putu Diana Eka Lestari 

4. Putu Cintya Wirda 

5. I Gusti Nyoman Anton Surya 

Diputra 

Luh Gede Rahayu 

Budiarta, S.Pd., M.Pd. 

3.500.000,- Lolos Didanai 

27 KONGPAPING 

(SINGKONG PARUT 

TOPPING) DAN 

SUKURKOP (SUSU 

KURMA KOPI) 

1. Luh Vera Saniari 

2. Luh Rediani 

3. Safira 

4. Ni Kadek Siska Rismala Dewi 

I Nyoman Putra Yasa, 

S.E., M.Si. 

3.000.000,- Lolos Didanai 

28 CENDERAMATA RAMAH 

LINGKUNGAN 

GANESHA GO GREEN 

1. Luh Putu Shanti Yuliastiti 

2. Gede Kusuma Rajasa 

3. Anandhita Mahendra P. 

4. Kadek Lisa Pratiwi D. 

5. Ni Putu Nita Astri Lestari 

Nyoman Karina 

Wedhanti, S.Pd., M.Pd. 

4.000.000,- Lolos Didanai 

29 DELIGHTNOUT 1. Komang Ayu Suwandari 

2. Ni Putu Ayu Yuli Sumadianti 

3. Putu Vijanitha Datha 

4. Andi Prasetya 

5. Ni Ketut Asri Dian Lestari 

Putu Sukma Kurniawan, 

S.T., M.A. 

3.500.000,- Lolos Didanai 



 
 

No Judul Proposal Nama Pengusul Dosen Pembimbing 
Jumlah Dana 

Disetujui (Rp) 
Keterangan 

30 “Tteok Tteok Oppa”: 1. Sinta Ainayah Putri  

2. Dimas Pramudya 

3. Karismania Maulidina 

4. Hela Anggraini 

Cokorda Istri Raka 

Marsiti, S.Pd., M.Pd. 

3.500.000,- Lolos Didanai 

31 “PUDING BEBEK 3 

DIMENSI” 

1. Ni Komang Laksmita Sari 

2. I Gusti Agung Kade Gita 

Maharta 

3. Gede Yudistyawan 

4. I Wayan Dody Dipayana 

I Wayan Muliarta, 

A.Md., S.Pd., M.Or., 

AIFO 

3.000.000,- Lolos Didanai 

32 Instafood.id “Masak Apa 

Saja Lebih Praktis” Inovasi 

Paket Resep Masak Sehat 

dan Mudah 

1. Ni Putu Melsi Oktaviani 

2. Dewa Komang Mila Arsini 

3. Ni Putu Ely Suchahyani 

4. Putu Deva Tarinda Novani 

5. Komang Eva Puspita Dewi 

I Gusti Lanang Agung 

Raditya Putra, 

S.Pd.,M.T. 

3.500.000,- Lolos Didanai 

33 “LITERASYIK” Baju Kaos 

Edukasi 

1. Putu Agus Januarta 

2. Made Ardi Sudipta 

3. I Made Yudha Wardana 

4. I Kade Semara Atmaja  

I Made Ardwi 

Pradnyana, S.T., M.T. 

4.000.000,- Lolos Didanai 

34 SOUVENIR CSDF 

(CACTUS SUCULLENT & 

DRIED FLOWER) 

1. Luh Intan Purnama Dewi 

2. Komang Meli Martini 

3. Luh Gede Ayu Krisna Sari 

Dewi 

4. Pauline Tricia Putri Andriani 

5. Ni G.A. Made Ari Dharma 

Pattni 

Ni Putu Rai Yuliartini, 

S.H., M.H. 

4.000.000,- Lolos Didanai 



 
 

No Judul Proposal Nama Pengusul Dosen Pembimbing 
Jumlah Dana 

Disetujui (Rp) 
Keterangan 

35 KLINIK TEKNIK (Jasa 

Service Perkakas Bengkel 

dan Alat Pertanian) 

1. I Gede Bagus Mahardika  

2. I Made Budi Suadnyana 

3. Ni Luh Diantini Dewi 

4. Cintya Devi 

5. I Wayan Yasana 

Dr. I Nyoman Pasek 

Nugraha, S.T., M.T. 

4.000.000,- Lolos Didanai 

36 SALAD BANANA STEM 

BALI NAYTWOMI 

1. Ketut Enny Okta Ardiani 

2. Ni Nyoman Rinayanti Putri 

Mardani 

3. Kadek Isnayanti 

4. Ni Kadek Sri Utami Dewi 

  

I Nyoman Putra Yasa, 

S.E., M.Si. 

3.000.000,- Lolos Didanai 

37 BIMBINGAN BELAJAR 

“SMART PEOPLE” 

UNTUK 

MEMBERDAYAKAN 

MAHASISWA DALAM 

PEMANFAATAN 

TEKNOLOGI DENGAN 

PENDEKATAN 

EDUKATIF 

1. Ni Luh Ayu Gita Saraswati 

2. Ketut Agus Oktariawan 

3. Alif Putri Khoirul Rohmatullah 

4. Ni Luh Putu Pradnyani 

I Putu Pasek Suryawan, 

S.Pd., M.Pd. 

4.000.000,- Lolos Didanai 

38 LALITA – LULUR ALAMI 

UNTUK PRIA DAN 

WANITA 

1. Ni Made Sitiari 

2. Ni Made Sindy Warasniasih 

3. I Kadek Febriana 

4. Ni Luh Manik Asih Arta Dewi 

5. Pande Made Sindu Ardinata 

I Nyoman Putra Yasa, 

S.E., M.Si. 

3.000.000,- Lolos Didanai 



 
 

No Judul Proposal Nama Pengusul Dosen Pembimbing 
Jumlah Dana 

Disetujui (Rp) 
Keterangan 

39 “OREO GORENG” 1. Ahmad Alfarizi 

2. Fatih Maulana 

3. Riza Rizki Sukmarini 

4. I Ketut Yoga Parmadi 

5. Agus Wiranto 

Dr. Suratmin, S.Pd., 

M.Or. 

3.000.000,- Lolos Didanai 

40 JAPRI WA 1. I Made Bagus Alviantara 

2. Putu Adi Pratama 

3. Komang Yudi Utama 

4. Ni Kadek Dwi Utami 

I Gusti Lanang Agung 

Raditya Putra, 

S.Pd.,M.T. 

3.000.000,- Lolos Didanai 

41 TOKO NONA 1. I Gede Novayana 

2. Ida Ayu Ngurah Agung Yuni 

Kartika 

3. I Gede Adi Wardana 

4. I Made Candra Wahyudi Putra 

5. Ni Luh Sukareni 

Dr. Putu Aditya Antara, 

S.Pd., M.Pd. 

3.500.000,- Lolos Didanai 

42 “IKLANYUK” SOSIAL 

MEDIA MARKETING 

AGENCY 

1. Ida Bagus Rai Kusuma Negara 

2. Ni Luh Putu Risma Dewi 

3. Kadek Candra Ulihantari 

4. Ni Komang Savitri Dharma 

Suarka 

5. Komang Ayu Trisnayani 

I Nyoman Saputra 

Wahyu Wijaya, M.Cs. 

3.500.000,- Lolos Didanai 

 

 

 

 

 



 
 

Berdasarkan informasi pada tabel di atas, dapat disimpulkan bahwa dari 42 proposal PMW tahun 2020 yang didanai terdiri dari 182 

orang mahasiswa dengan total dana sebesar Rp 150.000.000,-. 

 

 

Ketua Panitia 

 
I Putu Pasek Suryawan, S.Pd., M.Pd. 

NIP. 198806172014041001 

Singaraja, 4 September 2020 

Sekretaris Panitia Seleksi, 

 

 

 

 

Made Ary Meitriana, S.Pd., M.Pd. 

NIP. 198005032006042003 

 

Menyetujui, 

Wakil Rektor III Undiksha, 

 

 

 

Prof. Dr. I Wayan Suastra, M.Pd. 

NIP. 196205151988031005 

Mengetahui, 

Kepala UPT-PKKM Undiksh

 
Nyoman Karina Wedhanti, S.Pd.,M.Pd. 

NIP. 198204212008122003 

 


